O God, Who, by the humility of Thy Son didst lift up a fallen world, grant unending happiness to Thy faithful: that those whom Thou hast snatched from the perils of endless death, Thou mayest cause to rejoice in everlasting joys. Through the same Jesus Christ, Thy Son, our Lord, Who lives and reigns with Thee in the unity of the Holy Spirit, God, forever and ever.

Eternal Shepherd, regard graciously Thy flock, and keep it with an everlasting protection, by the intercession of blessed Anicetus, Thy Martyr and Sovereign Pontiff, whom Thou hast constituted shepherd of the whole Church. Through our Lord Jesus Christ, Thy Son, Who lives and reigns with Thee in the unity of the Holy Spirit, God, forever and ever.

Dearly beloved, Christ suffered for us, leaving you an example, that you should follow His steps who did no sin, neither was guile found in His mouth.

ejus: qui cum malediceréatur, non maledicébat, cum paterétur, non comminabátur: tradébat autem judicánti se injúste: qui peccáta nostra ipse pértulit in córpore suo super lignum: ut peccátis mórtui, justítiae vivámus: cuius lívóre sanáti estis. Erátis enim sicut oves errántes, sed convérsti estis nunc ad pastórem et epíscopum animárum vestrárum.

GREATER ALLELUIA Luke 24: 35

Allelúa, allelúa. Cognovérunt discípuli Dóminum Jesum in fractióne panis. Allelúa. (John 10: 14) Ego sum pastor bonus; et cognósco oves meas, et cognoscunt me meæ, allelúa.

GOSPEL John 10: 11-16

In illo témpore: Dixit Jesus pharisæis: Ego sum pastor bonus. Bonus pastor ánimam suam dat pro óibus suis. Mercenárius autem et qui non est pastor, cujus non sunt oves própriæ, videt lupum veniéntem, et dimítit oves, et fugit: et lupus rapit, et dispérgit oves: mercenárius autem fugit, quia mercenárius est, et non pértinet ad eum de óibus. Ego sum pastor bonus: et cognósco meas, et cognoscunt me meæ. Sicut novit me Pater, et ego agnósco Patrem: et ánimam meam pono pro óibus meis. Et alias oves hábeo, quæ non sunt ex hoc ovíli: et illas opótet me addúcere, et vocem meam áudent, et fiet unum ovile, et unus pastor.

OFFERTORY Psalm 62: 2, 5

Deus, Deus meus, ad te de luce vígilo: et in nómine tuo levábo manus meas, allelúa.

SECRET

Benedictiónem nobis, Dómine, cónferat salutárem sacra semper

Who when He was reviled, did not revile: when He suffered, He threatened not, but delivered Himself to him that judged Him unjustly: who His own self bore our sins in His body upon the tree: that we, being dead to sins, should live in justice; by whose stripes you were healed. For you were as sheep going stray: but you are now converted to the Shepherd and Bishop of your souls.